
































































































M H IIi^ C T FP fT B O  ю г ;т щ я й  Р О С С И ЙС К О Й  Ф Ш В Д И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
^тститимыы Ш S S A ^ y o

2 0 ^ .от

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
_  2021 г.

Москва
№

О внесении изменений в федеральные государственные образовательные 
стандарты среднего профессионального образования

В соответствии с подпунктом 4.2.30 пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343), и абзацем вторым 

пункта 30 Правил разработки, утверждения федеральных государственных 

образовательных стандартов и внесения в них изменений, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2019 г. № 434 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 16, ст. 1942), 

п р и к а з ы в а ю :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральные 

государственные образовательные стандарты среднего профессионального 

образования.

Исполняющий 
обязанности Министра А.А. Корнеев

Приказ о внесении изменений -05

CDVG9A



«1.3. Образовательная деятельность при освоении образовательной программы 

или отдельных ее компонентов организуется в форме практической подготовки,

1.4. Воспитание обучающихся при освоении ими образовательной программы 

осуществляется на основе включаемых в образовательную программу рабочей 

программьг воспитания и календарного плана воспитательной работьг, 

разрабатываемых и утверждаемых с учетом включенных в примерную основную 

образовательную программу примерной рабочей программы воспитания 

и примерного календарного плана воспитательной работы.»;

б) в пункте 7.18 абзацы тридцать пятый и тридцать шестой признать 

утратившими силу.

294. В федеральном государственном образовательном стандарте среднего 
профессионального образования по специальности 44.02.01 Дошкольное 
образование, утвержденном приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 октября 2014 г. Х® 1351 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 24 ноября 2014 г.,
регистрационный X® 34898), с изменениями, внесенными приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 25 марта 2015 г. X® 272 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
23 апреля 2015 г., регистрационный X® 37021):

а) дополнить пунктами 1.3 и 1.4 следующего содержания:

«1.3. Образовательная деятельность при освоении образовательной программы 

или отдельньгх ее компонентов организуется в форме практической подготовки.

1.4. Воспитание обучающихся гфи освоении ими образовательной программы 

осуществляется на основе включаемых в образовательную гфограмму рабочей 

программы воспитания и календарного плана воспитательной работы, 

разрабатьгваемьгх и утверждаемьгх с учетом включенньгх в примерную основную 

образовательную программу примерной рабочей программы воспитания 

и примерного калеггдарного плана воспитательной работы.»;

б) в пункте 7.17 абзацы восемнадцатый и девятнадцатый признать утратившими 

силу.

197

ФГОС СПО-05


